



AYUNTAMIENTO DE PESAGUERO

Estado de Ejecución Presupuestario – Ejercicio 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Dirección: Carretera General s/n. 39572 - Pesaguero (Cantabria)
Teléfono: 942 735 08; Fax: 942 735 083
E-mail: ayuntamiento-pesaguero@hotmail.com

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	109.400,00	109.400,00	102,23	102,23	58.725,51	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.905,93	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	22.240,00	22.240,00	929,41	929,41	9.681,99	0,00
4 - Transferencias corrientes	140.618,50	212.618,50	11.875,63	11.875,63	54.161,02	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	32.000,00	71.837,01	0,00	0,00	28.975,43	0,00
8 - Activos financieros	0,00	32.041,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	47.483,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	306.308,50	497.669,68	12.907,27	12.907,27	154.449,88	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.530,00	176.571,11	32.592,32	32.592,32	437,38	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	137.875,00	146.075,00	27.739,30	27.739,30	8.530,91	5.283,75
3 - Gastos financieros	1.317,50	1.317,50	99,08	99,08	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	18.800,00	3.564,37	3.564,37	840,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	37.500,00	124.820,07	226,39	226,39	2.416,86	2.388,53
7 - Transferencias de capital	7.300,00	7.300,00	0,00	0,00	7.403,40	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.786,00	22.786,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	306.308,50	497.669,68	64.221,46	64.221,46	19.629,33	7.672,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	109.400,00	109.400,00	18.532,03	18.532,03	58.725,51	4.185,82
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	1.088,26	1.088,26	2.905,93	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	22.240,00	22.240,00	15.554,53	14.638,53	9.681,99	518,36
4 - Transferencias corrientes	140.618,50	212.618,50	34.936,26	34.936,26	54.161,02	52.187,24
5 - Ingresos patrimoniales	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	32.000,00	71.837,01	32.294,27	32.294,27	28.975,43	0,00
8 - Activos financieros	0,00	32.041,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	47.483,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	306.308,50	497.669,68	102.405,35	101.489,35	154.449,88	56.891,42

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.530,00	176.571,11	60.267,16	60.267,16	437,38	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	137.875,00	146.075,00	59.760,66	59.760,66	8.530,91	5.283,75
3 - Gastos financieros	1.317,50	1.317,50	198,26	198,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	18.800,00	10.931,23	10.931,23	840,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	37.500,00	124.820,07	2.692,75	2.692,75	2.416,86	2.388,53
7 - Transferencias de capital	7.300,00	7.300,00	0,00	0,00	7.403,40	3.701,70
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.786,00	22.786,00	22.785,22	22.785,22	0,00	0,00
Total Gastos	306.308,50	497.669,68	156.635,28	156.635,28	19.629,33	11.373,98

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	109.400,00	109.400,00	36.718,80	36.718,80	58.725,51	4.185,82
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	1.888,26	1.888,26	2.905,93	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	22.240,00	22.240,00	16.495,99	15.579,99	9.681,99	518,36
4 - Transferencias corrientes	140.618,50	212.618,50	142.654,29	140.654,29	54.161,02	52.187,24
5 - Ingresos patrimoniales	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	32.000,00	71.837,01	32.294,27	32.294,27	28.975,43	0,00
8 - Activos financieros	0,00	32.041,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	47.483,06	30.143,57	30.143,57	0,00	0,00
Total Ingresos	306.308,50	497.669,68	260.195,18	257.279,18	154.449,88	56.891,42

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.530,00	176.571,11	99.236,49	99.236,49	437,38	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	137.875,00	146.075,00	95.834,79	95.834,79	8.530,91	5.283,75
3 - Gastos financieros	1.317,50	1.317,50	225,06	225,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	18.800,00	14.623,45	14.623,45	840,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	37.500,00	124.820,07	4.435,15	4.435,15	2.416,86	2.388,53
7 - Transferencias de capital	7.300,00	7.300,00	0,00	0,00	7.403,40	7.403,40
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.786,00	22.786,00	22.785,22	22.785,22	0,00	0,00
Total Gastos	306.308,50	497.669,68	237.140,16	237.140,16	19.629,33	15.075,68

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	109.400,00	109.400,00	105.662,55	94.839,82	58.725,51	4.185,82
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	2.373,06	2.373,06	2.905,93	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	22.240,00	22.240,00	24.899,14	23.324,14	9.681,99	518,36
4 - Transferencias corrientes	140.618,50	212.618,50	213.255,30	182.455,30	54.161,02	52.187,24
5 - Ingresos patrimoniales	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	32.000,00	71.837,01	65.750,77	32.294,27	28.975,43	0,00
8 - Activos financieros	0,00	32.041,11	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	47.483,06	30.143,57	30.143,57	0,00	0,00
Total Ingresos	306.308,50	497.669,68	442.084,39	365.430,16	154.449,88	56.891,42

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	82.530,00	176.571,11	140.701,01	140.701,01	437,38	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	137.875,00	146.075,00	134.061,56	132.006,31	8.530,91	5.283,75
3 - Gastos financieros	1.317,50	1.317,50	269,46	269,46	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	18.800,00	14.868,65	14.868,65	840,78	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	37.500,00	124.820,07	91.096,63	91.096,63	2.416,86	2.388,53
7 - Transferencias de capital	7.300,00	7.300,00	5.552,55	0,00	7.403,40	7.403,40
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.786,00	22.786,00	22.785,22	22.785,22	0,00	0,00
Total Gastos	306.308,50	497.669,68	409.335,08	401.727,28	19.629,33	15.075,68